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	Цель
	Созданиеусловийдляразвитияобучающихся(интеллект,
талант,личность)

	Задачи
	1. Обеспечение реализации программ по дополнительному образованию детей не менее, чем по 6 направлениям.
2. Обеспечение высокого уровня подготовки обучающихся к участию в муниципальных, региональных, всероссийских и международных конкурсах, фестивалях, олимпиадах, конференциях.
3. Организация деятельности киноклуба в школе через создание и функционирование киноклуба.
4. 4. Организация туристско-краеведческой деятельности в школе через создание и функционирование туристского клуба.
5. Развитие сотрудничества, в том числе сетевого взаимодействия со школами «базового» и «среднего» уровней (в рамках реализации элементов системы «наставничества школьных команд») или ведущими предприятиями.
6. Обеспечение участия обучающихся в программах летних профориентационных смен и программе «Лагерь Дружба».

	Основные принципы
реализациипроекта
	Основнымипринципамипроектаявляются:
-целенаправленностьдеятельностивсоответствиис образовательным запросом;
· гуманизация;
· системностьипоследовательностьосуществленияработыпо развитию творческих способностей;
· интеграцияпедагогическойнаукиипрактики;
· дифференцированныйииндивидуальныйподходкразвитию творческих способностей обучающихся;
· доступность;
· вариативность.

	Целевые индикаторы проекта
	Увеличение количества направленностей объединений дополнительного образования.
Положительная динамика доли Победителей и призёров муниципальных, региональных, всероссийских и международных конкурсов, фестивалей, олимпиад, конференций.
Созданиеифункционированиекиноклуба, медиацентра, центра детских инициатив, туристскогоклуба, школьного спортивного клуба, военно-патриотического клуба.
Увеличениеколичествасубъектовсотрудничества,втомчисле сетевого взаимодействия.
Участиешкольников в летней оздоровительной программе

	Ожидаемые результаты
	Наличие и реализация дополнительных общеобразовательных программ по 6 направлениям.
УвеличеноколичествоПобедителейипризёровмуниципальных, региональных, всероссийских и международных конкурсов,
фестивалей, олимпиад, конференций. Созданифункционируеттуристскийклуб.
Создан Киноклуб
Создан школьный Медиацентр
Создан центр детских инициатив
Созданы ЦДИ и ВПК




Значенияцелевыхпоказателейреализациипрограммыразвития


	
	Наименованиепоказателя
	Базовое значение на 1сентября2023 года
	Период,год

	
	
	
	2023
	2024
	2025

	Подпрограмма(Целевойпроект)«Творчество»

	1
	Количествонаправленийдополнительных образовательных программ
	4
	6
	6
	6

	2
	Доля Победителей и призёров муниципальных,региональных,
всероссийскихимеждународныхконкурсов, фестивалей, олимпиад, конференций.
	30%
	35 %
	40 %
	45 %

	3
	Туристскийклуб
	отсутствует
	отсутствует
	имеется
	имеется

	4
	Киноклуб
	отсутствует
	имеется
	имеется
	имеется

	5
	Медиацентр
	отсутствует
	имеется
	имеется
	имеется

	6
	ЦДИ
	отсутствует
	имеется
	имеется
	имеется

	7
	ШСК
	имеется
	имеется
	имеется
	имеется

	8
	ВПК
	отсутствует
	отсутствует
	имеется
	имеется

	9
	Количествосубъектовсотрудничества,втом числе сетевого взаимодействия.
	3
	3
	3
	3



